

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2023 - PR

Processo Administrativo: 6/2023
Processo de Licitação: 6/2023
Data do Processo: 13/01/2023

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 24 de Janeiro de 2023, às 11:20 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2314, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2023, Licitação nº 1/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A FASE DE LANCES OCORREU NORMALMENTE. CONFORME DISPOSTO EM ATA, SERÃO EXIGIDOS AMOSTRAS DOS ITENS QUE APRESENTARAM DÚVIDA.

Participante: 13192 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CADERNO UNIVERSITÁRIO: espiral, (capa dura), folhas internas, papel offset 56g/m², com linhas e pauta, mínimo de 80 folhas, formato 200mm x 275mm, estampas de paisagens ou geométricas (ou seja estampas neutras)	Und.	500,00	PANAMERICAN - 1X1	0,0000	13,75	6.875,00
4	CADERNO BRUCHURÃO: costurado com capa dura 48 folhas, pequeno 140mmx202mm com linhas.	Und.	700,00	PANAMERICAN - 1/4 B	0,0000	9,75	6.825,00
5	CADERNO BRUCHURÃO: costurado com capa dura 96 folhas, pequeno 140mmx202mm com linhas	Und.	700,00	PANAMERICAN / 96	0,0000	10,75	7.525,00
7	CADERNO DE CALIGRAFIA: brochurão capa dura com 48 folhas. 202 x 148mm	Und.	400,00	PANAMERICAN / CALEG	0,0000	12,70	5.080,00
8	CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA DE ESPIRAL: capa dura com 96 folhas. Espiral: Colorido; Folhas: Sem pauta; Gramatura: 56 g/m². Formato: 275mm x 200mm	Und.	1.000,00	PANAMERICAN / DESEN	0,0000	19,40	19.400,00
11	CAIXA COM 12 LÁPIS DE COR MAIS + 2 LÁPIS PRETO + 1 BORRACHA LÁPIS DE COR SEXTAVADO: cera e madeira, pigmento aglutinante, carga com desenho macio, resistente a deslizamento fácil ao papel, corpo com fidelidade entre a cor do verniz e a cor da mina, fácil de apontar, produzido em madeira totalmente atóxica - com selo da FSC no lapis, oriundo de madeira plantada, com preservação de floresta nativa, ecologicamente correto, ideal para uso escolar, resistente a quebras, produto não atóxico, impressão no corpo do lápis: marca e modelo do fabricante preferencialmente em cor dourada facilitando a visualização, medindo no mínimo 17,5cm de comprimento, unidade com 12 lápis coloridos com as cores: rosa claro, vermelho, laranja, amarelo canário, marron, verde folha, verde, azul, azul cobalto, carmin, rosa chiclete ou prata e preto. LÁPIS PRETO : Nº2, sextavado, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, com selo da FSC no lapis pintura semi fosca com verniz na cor preta ou azul, resistente à quebra da mina, impressão no corpo do mesmo, conteúdo marca e modelo do fabricante do produto medindo no mínimo 17,5 cm de comprimento. APONTADOR: resinas termoplásticas e lamina de aço carbono. A marca do fabricante impressa em alto relevo no produto. BORRACHA: látex, borracha sintética, abrasivos e agentes de vulcanização. A marca do fabricante impressa no produto.	CX.	1.000,00	FABER / KIT 12+1+1	0,0000	24,35	24.350,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA: Cristal Original Dura Mais, Azul, Ponta Média de 1.0mm, 835205, 50 unidades	CX.	150,00	BIC / CRISTAL	0,0000	66,00	9.900,00
16	MASSA PARA MODELAR Rembaladas em potes com tampa de no mínimo 500 gr. Que não gruda e nem esfarela, cor vibrante e macia, que não esfarele e nem manche, com fragrância de tuti-fruti, contendo composição: água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservante, aroma, aditivos e pigmentos. Certificado pelo Inmetro. Validade mínima de 12 meses. Cores conforme solicitação da secretária.	PT.	2.000,00	ACRILEX / 500G	0,0000	18,25	36.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2023 - PR

Processo Administrativo: 6/2023
Processo de Licitação: 6/2023
Data do Processo: 13/01/2023

Folha: 2/5

Participante: 13192 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	GIZ DE CERA COM 12 CORES: GIZ DE CERA COM 12 CORES: vivas e vibrantes, com no mínimo 112 gr. com selo do inmetro. para desenhar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. fabricado com um formato anatômico que se adapta facilmente as mãos das crianças. não mancha as mãos. frágil, evite quedas e choques. tamanho mínimo 107mm x 12mm de circunferência. devera conter selo brincs e selo de segurança e certificado pelo inmetro. recomendação de idade (0 - 3 anos) .	Und.	500,00	ACRILEX / LONGO	0,0000	9,90	4.950,00
19	RÉGUA PLÁSTICA transparente com 31cm de comprimento, graduada em milímetros e centímetros no total 30cm, com no mínimo 3mm de espessura e 35mm de largura, SELO DE SEGURANÇA E CERTIFICADO PELO INMETRO. recomendação de idade (+ 6 anos) .	Und.	900,00	NOVACRIL / ACRILICA	0,0000	6,65	5.985,00
21	TESOURA com 13cm de comprimento, e laminas em aço inox fixada por rebite ou parafuso com abertura mínima da lamina de 5 cm, ponta arredondada, cabo confeccionado em resina termoplástica com encaixe perfeito dos dedos, produto registrado e certificado pelo INMETRO, com selo de recomendação de idade (+ 4 anos) e em conformidade com a norma ABNT - NBR 15236	PT.	900,00	TRIS / MAX	0,0000	15,00	13.500,00
23	ARGILA CINZA: - pacote de 1kg	KG	150,00	REZEND / CINZA	0,0000	10,50	1.575,00
27	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO: - AZUL recarregável (caixa com 12 unidades) Marcador: com no mínimo 135x28mm (C x L), o mesmo deverá conter no produto, etiqueta com instruções de cuidado de manuseio, tampa e rótulo da mesma cor do produto para fácil percepção da mesma, dados como fabricante ou importador, bem como CNPJ e SAC. ponta ou ponteira média, substituível, com no mínimo 08mmx06mm em poliester, o produto deverá conter cartucho repositor transparente, já acoplado da mesma cor da tampa e rótulo. Cartucho ou Refil: Compatível com o marcador, contendo no mínimo 5,50 ml, acoplado junto ao marcador.	CX.	250,00	PILOT / BORD MASTER	0,0000	144,75	36.187,50
28	KIT MARCADOR PARA QUADRO BRANCO : 4 marcadores + 01 kit ponteiras com 3 unidades + 4 cartuchos ou refil: Marcador: com no mínimo 135x28mm (C x L), o mesmo deverá conter no produto, etiqueta com instruções de cuidado de manuseio, tampa e rótulo da mesma cor do produto para fácil percepção da mesma, dados como fabricante ou importador, bem como CNPJ e SAC. ponta ou ponteira média, substituível, com no mínimo 08mmx06mm em poliester, o produto deverá conter cartucho repositor transparente, já acoplado da mesma cor da tampa e rótulo, este disponível em 04 cores: 01 unidades na cor azul, 01 unidades na cor preto, 01 unidades na cor vermelho, 01 unidades na cor verde. Ponteira, compatível com o marcador, em poliester de no mínimo 30mm X 06 mm, embaladas com 03 unidades, onde deverá conter informação do produto como cuidados e modo de substituição do mesmo. Cartuchos ou Refil: Compatível com o marcador, contendo no mínimo 5,50 ml, embalados individualmente com cor predominante do marcador, onde contenha instruções e cuidados para troca, e com dados como fabricante ou importador, bem como CNPJ e SAC. sendo: 01 unidades na cor azul, 01 unidades na cor preto, 01 unidades na cor vermelho, 01 unidade na cor verde.	KIT	200,00	PILOT / BORD MASTER	0,0000	141,00	28.200,00
29	TINTA FACIAL: para maquiagens artísticas com 6 potes com secagem rápida.	KIT	50,00	COLORMAKE / 6 CORES	0,0000	50,00	2.500,00
37	Tinta De Tecido Kit 10 Cores Unidades Para Artesanato 37ml Textil Solúvel Em Água : kit contem 10 cores - Cenoura 576 - Azul turquesa 501 - Telha 932 - Rosa 537 - Amarelo ouro 505 - Verde folha 510 - Vermelho vivo 541 - Branco 510 - Preto 520 - Pitaya 640	KIT	150,00	ACRILEX / TECIDO	0,0000	59,00	8.850,00
39	TINTA PARA TELA Acrylic Colors 20ml - Tinta sólida e bastante resistente depois de seca. Acabamento semi-brilhante. Secagem rápida. Não tóxica	Und.	500,00	ACRILEX / OLEO	0,0000	24,80	12.400,00
43	CAIXAS MDF 12x9x5cm Cru - COM MDF DE MO MINIMO 2 mm DE ESPESSURA Kit Com 20	KIT	50,00	MABRI / 2MM	0,0000	400,00	20.000,00
44	CAIXAS MDF: 5x10x10cm COM MDF DE MO MINIMO 2 mm DE ESPESSURA Kit Com 20	KIT	50,00	MABRI / 2MM	0,0000	335,00	16.750,00
45	TINTA PVA: Artesanato Pva 37ml: Unitárias nas cores: azul, branco, verde, vermelho, amarelo, dourado,marrom, preto, rosa, roxo.	Und.	500,00	ACRILEX / PVA 37	0,0000	9,90	4.950,00

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2023 - PR

Processo Administrativo: 6/2023
Processo de Licitação: 6/2023
Data do Processo: 13/01/2023

Folha: 3/5

Participante: 13192 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	COLA EXTRA de 1 kg: adesivo PVA para artesanato, composição: poliacetato de vinila (PVA) dispersão aquosa, de cor branca, odor característico. rendimento para montagem: 160g/m². para laminação: 100 g/m² a 150 g/m². deverá conter recomendações de uso como: prensa quente: temperatura média entre 60°C e 90°C, período 3 a 5 minutos, tempo de cura de no mínimo 12 horas. prensa fria: temperatura acima de 12°C, período superior a 3 horas, tempo de cura de no mínimo 24 horas. - viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento, com tampa e bico aplicador levemente inclinado, (abertura do bico 18mm x 2mm) para melhor manuseio.	Und.	120,00	HENKEL / CASCORES	0,0000	47,50	5.700,00
47	PAPEL CANSON Bloco desenho branco A3 140g com 20 folhas	Und.	250,00	CANSON / ARTISTICO	0,0000	39,20	9.800,00
48	PAPEL PARANÁ FORMATO 80 x 100 cm. Gramatura: 120 gramas.	FLS	500,00	PARANA / 120G	0,0000	14,30	7.150,00
49	PAPEL PARANÁ FORMATO: 80 x 100 cm. Gramatura: 80 gramas.	FLS	500,00	PARANA / 80 G	0,0000	14,60	7.300,00
51	KIT DE PINCEIS ARTISTICOS COM 12 UNIDADES. SENDO UMA UNIDADE CADA UM DOS NUMEROS: 0, 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22. CABO LONGO AMARELO COM ANEL DE ALUMINIO PELOS OMOGENEOS BRANCOS E MACIOS.	KIT	400,00	LEONORA / ESCOLAR	0,0000	107,50	43.000,00
54	BARBANTE: com no minimo 600 mts. cor cru fio nº 06	Und.	150,00	CIRCULO / APOLO	0,0000	26,50	3.975,00
55	PAPEL CARTÃO DUPLEZ : AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA, PRETO, MARROM, ROXO, VERMELHO, pacote com 20 unidades	PCT	200,00	VMP / CARTAO	0,0000	62,50	12.500,00
56	PAPEL DOBRADURA ESPELHO: AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA, PRETO, ROXO, VERMELHO, pacote com 20 unidades	PCT	200,00	VMP / DOBRADURA	0,0000	68,00	13.600,00
58	TINTA GUACHE, EMBALAGEM COM 250 ML TINTA GUACHE, EMBALAGEM COM 250 ML, com tampa flip top, não tóxica, cores miscíveis entre si. pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, solúvel em água; composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. o produto deve ter certificado de segurança do inmetro. devera conter no minimo 20 cores diferentes (destas serão solicitadas conforme solicitação pelo responsável no pedido)	PT.	1.300,00	ACRILEX / 250ML	0,0000	13,70	17.810,00
59	BLOCO PAPEL LEMBRET Ecolorido com adesivo , com 4 blocos coloridos cada um devera ter 100 folhas.	Und.	800,00	LYKE / COLORS	0,0000	13,80	11.040,00
61	PISTOLA PARA COLA QUENTE profissional tamanho médio/grande, 60 watts, com gatilho avançado para melhor controle, para utilização em trabalhos pesados, cola madeira, carpete, artigos de decoração, papelão e móveis, com interruptor de liga e desliga, com selo do INMETRO, para refil grosso.	Und.	50,00	GRAMPLINE / PROFISSI	0,0000	119,50	5.975,00
62	EVA LISO de brilho 40x60 azul marinho, azul celeste, vermelho, amarelo, branco, preto, marrom pacote com 10 unidades	PCT	300,00	MAKE + / LISO	0,0000	43,00	12.900,00
63	PISTOLA COLA QUENTE: profissional pequena	Und.	50,00	MAKE + / 10WATZ	0,0000	41,90	2.095,00
Total do Participante ----->							425.147,50

Participante: 13570 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CADERNO UNIVERSITÁRIO: com linhas e pauta, capa/contracapa, papelão e papel couché (capa dura), folhas internas, papel offset 56g/m², mínimo de 96 folhas, formato 200mm x 275mm, cores diversas	Und.	1.000,00	FORONI	0,0000	13,80	13.800,00
3	CADERNO QUADRICULADO: c/ brochura capa dura 96 folhas grande	Und.	500,00	FORONI	0,0000	15,40	7.700,00
6	espiral , (capa dura), folhas internas, papel offset 56g/m², com linhas e pauta, mínimo de 200 folhas, formato 200mm x 275mm, estampas de paisagens ou geometricas (ou seja estampas neutras)	Und.	300,00	FORONI	0,0000	22,85	6.855,00
9	COLA A BASE DE ÁGUABRANCA, para ser usada em papel ou cartolina, não tóxica, COMPOSIÇÃO MINIMA: resina de pva, e água, não tóxica, com bico dosador rosqueado para fácil reabastecimento e econômico, e tampa rosqueada que impede o ressecamento da cola no bico dosador, no mínimo 100 gramas.	Und.	1.000,00	ACRILEX	0,0000	7,65	7.650,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2023 - PR

Processo Administrativo: 6/2023
Processo de Licitação: 6/2023
Data do Processo: 13/01/2023

Folha: 4/5

Participante: 13570 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	LÁPIS PRETO : Nº2B, sextavado ou redondão tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, com selo da FSC no lapis pintura semi fosca com verniz na cor preta ou azul, resistente à quebra da mina, impressão no corpo do mesmo, conteúdo marca e modelo do fabricante do produto medindo no mínimo 17,5 cm de comprimento.	Und.	1.500,00	CIS	0,0000	1,85	2.775,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA: Cristal Original Dura Mais, vermelha, Ponta Média de 1.0mm, 835205, 50 unidades	CX.	150,00	COMPACTOR	0,0000	66,50	9.975,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA: PRETA Cristal Original Dura Mais, preta, Ponta Média de 1.0mm, 835205, 50 unidades	CX.	150,00	COMPACTOR	0,0000	66,50	9.975,00
15	BORRACHA ESCOLAR BRANCA atóxica nº 40, tamanho mínimo: 33x24x7mm. caixa c/ 40 unidades, com a marca do fabricante e tamanho impressa no produto.	Und.	150,00	MERCUR	0,0000	39,70	5.955,00
18	PINCEL ATÔMICO PRETO RECARREGÁVEL Possui tinta permanente à base de álcool, com excelente fixação e ponta quadrada de feltro que não afunda, espessura da escrita de 2.0mm, 4,5mm e 8.0mm. caixa com 12 unidades. Cor a escolher.	Und.	500,00	COMPACTOR	0,0000	24,50	12.250,00
20	Lâmina com maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico - Cabo de polipropileno, tem muito mais resistência e durabilidade - Lâminas com maior espessura e desbastadas que proporcionam um corte preciso e eficiente - Pode ir à máquina de lavar louças - Permanece bonita e durável por muito mais tempo - Parafuso em aço pintado - Bucha em nylon preto - Lavável em lava-louças sim - Cor Inox - Preto - Conteúdo da Embalagem - Tesoura de Costura 7" - Garantia 12 meses contra defeito de fabricação - DIMENSÕES Tesoura de Costura 7" Altura 20,00 Centímetros	Und.	300,00	TRAMONTINA	0,0000	28,49	8.547,00
22	MASSA DE MODELAR: caixa com 12 cores, em forma cilíndrica, cores variadas, em material atóxico. embalagem DUPLA (CAIXA PAPEL CARTOLINA E INTERNA PLÁSTICA) com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. com no mínimo 180 gr. cores vibrantes e macia, que não esfarele e nem manche, com fragrância de tuti-fruti, contendo composição: água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservante, aroma, aditivos e pigmentos. validade mínima 1 ano	PT.	1.100,00	LEO LEO	0,0000	10,78	11.858,00
24	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO: - PRETO recarregável (caixa com Marcador: com no mínimo 135x28mm (C x L), o mesmo deverá conter no produto, etiqueta com instruções de cuidado de manuseio, tampa e rótulo	CX.	250,00	PILTO WBMA	0,0000	144,90	36.225,00
25	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO: - recarregável (caixa com 12 unidades) Marcador: com no mínimo 135x28mm (C x L), o mesmo deverá conter no produto, etiqueta com instruções de cuidado de manuseio, tampa e rótulo da mesma cor do produto para fácil percepção da mesma, dados como fabricante ou importador, bem como CNPJ e SAC. ponta ou ponteira média, substituível, com no mínimo 08mmx06mm em poliéster, o produto deverá conter cartucho repositor transparente, já acoplado da mesma cor da tampa e rótulo. Cartucho ou Refil: Compatível com o marcador, contendo no mínimo 5,50 ml, acoplado junto ao marcador.	CX.	250,00	PILOT WBMA	0,0000	144,90	36.225,00
26	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO: - VERDE caixa com 12 unidades) Marcador: com no mínimo 135x28mm (C x L), o mesmo deverá conter no produto, etiqueta com instruções de cuidado de manuseio, tampa e rótulo da mesma cor do produto para fácil percepção da mesma, dados como fabricante ou importador, bem como CNPJ e SAC. ponta ou ponteira média, substituível, com no mínimo 08mmx06mm em poliéster, o produto deverá conter cartucho repositor transparente, já acoplado da mesma cor da tampa e rótulo. Cartucho ou Refil: Compatível com o marcador, contendo no mínimo 5,50 ml, acoplado junto ao marcador.	CX.	250,00	PILOT WBMA	0,0000	144,90	36.225,00
30	PERCEVEJOS LATONADOS: PV0100 (caixa com 10 caixas)	CX.	20,00	PRAYON	0,0000	64,90	1.298,00
31	LANTEJOUHAS: 4mm (azul, verde, vermelho, prata, dourado, preto). Saquinho com 1000 lantejoulas.	PCT	200,00	LANTECOR	0,0000	10,50	2.100,00
32	LANTEJOUHAS: 6mm (azul, verde, vermelho, prata, dourado, preto). Saquinho com 1000 lantejoulas.	PCT	200,00	LANTECOR	0,0000	14,90	2.980,00
33	LANTEJOUHAS: 10 mm (azul, verde, vermelho, prata, dourado, preto). Saquinho com 1000 lantejoulas.	PCT	200,00	LANTECOR	0,0000	17,00	3.400,00
34	LANTEJOUHAS: 8mm azul, verde, vermelho, prata, dourado, preto). Saquinho com 1000 lantejoulas.	PCT	200,00	LANTECOR	0,0000	29,90	5.980,00
35	COLA GLITTER: 35g Cristal kit com 6 und	PT.	400,00	ACRILEX	0,0000	44,30	17.720,00
36	GLITTER EM PÓ., PVC, Kit 6 Cores Sortidas Potes 3 g, Multicolor, Pacote de 12.	PT.	250,00	LANTECOR	0,0000	44,90	11.225,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA**

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2023 - PR

Processo Administrativo: 6/2023
Processo de Licitação: 6/2023
Data do Processo: 13/01/2023

Folha: 5/5

Participante: 13570 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	COLA EXTRA de 500g: adesivo PVA para artesanato, composição: poliacetato de vinila (PVA) dispersão aquosa, de cor branca, odor característico, rendimento para montagem: 160g/m². para laminação: 100 g/m² a 150 g/m². deverá conter recomendações de uso como: prensa quente: temperatura média entre 60°C e 90°C, período 3 a 5 minutos, tempo de cura de no mínimo 12 horas. prensa fria: temperatura acima de 12°C, período superior a 3 horas, tempo de cura de no mínimo 24 horas. - viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento, com tampa e bico aplicador levemente inclinado, (abertura do bico 18mm x 2mm) para melhor manuseio.	Und.	200,00	ACRILEX	0,0000	28,90	5.780,00
40	TELA PARA PINTURA: 20cm X 30cm	Und.	250,00	IDEAL	0,0000	34,40	8.600,00
41	TELA PARA PINTURA: 10cm X 15cm	Und.	250,00	IDEAL	0,0000	22,30	5.575,00
42	TELA PARA PINTURA: 12cm X 12cm	Und.	250,00	IDEAL	0,0000	29,20	7.300,00
50	KIT DE PINCEIS COM 05 UNIDADES . SENDO UMA UNIDADE CADA UM DOS MODELOS OS MESMOS EM POLEGADA: ½", 1", 1 ½", 2", 3". AMARELO COM ANEL DE ALUMINIO OU METAL PELOS OMOGENEOS BRANCOS E MACIOS.	KIT	600,00	PINCEIS ROMA	0,0000	69,95	41.970,00
52	PAPEL SULFITE A4: Chamex, 29882, Chamequinho, 75 gramas, Branco, International Paper, 100 Folhas.	PCT	300,00	SENINHA	0,0000	19,90	5.970,00
53	PAPEL SULFITE A4: Chamex 29882, Chamequinho, 180 gramas, AMARELO, AZUL E ROSA, International Paper, 100 Folhas.	PCT	200,00	SENINHA	0,0000	18,95	3.790,00
57	PAPEL LAMINADO AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA, PRETO, MARROM, ROXO, VERMELHO, pacote com 20 unidades	PCT	200,00	WMP	0,0000	58,50	11.700,00
60	TNT: azul marinho, verde água, vermelho, preto, amarelo, mar 50 MTS	RLO	100,00	NON WOVEN	0,0000	137,90	13.790,00
Total do Participante ----->							355.193,00
Total Geral ----->							780.340,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaborá, 24 de Janeiro de 2023

COMISSÃO:

ADRIEL VITORINO MATIOLO - Pregoeiro(a)
ADRIANA MASSON RODRIGUES - MEMBRO
ENRIK MIGUEL GANDIN - MEMBRO
MARIA EDUARDA SQUERSATO - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

KLEBER LUIZ LIBANO - Representante
ROBERTO ANTONIO TESSARO - Representante